
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 9 (468)

(bezmaksas izdevums)

MAIJS II/ 2015VESTIS

Lielākā daļa novadnieku pazīst ilglaicīgāko Krimuldas no-
vada pašvaldības vadītāju Juri Salmiņu. Stājoties amatā, viņš 
teica, ka, ņemot vērā radušos situāciju, nācās uzņemties šo 
atbildīgo darbu, kurš jau iepriekš bija ilgus gadus strādāts, lai 
gan ar dažu gadu pārtraukumu. “Tas varbūt pat ir veselīgs pār-
traukums, kas lika paskatīties uz savu iepriekš paveikto darbu 
un arī pavērot kā notiek pašvaldības darbs citu personu vadībā. 
Gribu teikt, ka novada attīstība ir notikusi visu laiku, arī tai perio-
dā, kad nebiju pašvaldības vadītājs. Process turpinās, vairāk vai 
mazāk, varbūt virzieni ir pamainīti, aktualitātes, taču to jau pati 
dzīve bieži vien piespiež darīt. Tas viss ir normāls process.”

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš 
par aktualitātēm, uzsākot darbu.

Darīt visu pēc labākās sirdsapziņas
Mans pamatuzdevums ir strādāt novada attīstībai, atbilstoši 

likumam par pašvaldībām un novada domes nolikumam. Mans 
mērķis ir darīt visu to pēc labākās sirdsapziņas, lai kalpotu no-
vada iedzīvotājiem, novada uzņēmējiem, visiem, kas ir saistīti 
ar mūsu novadu, kuri šeit dzīvo, strādā. Svarīgi ir uzklausīt ie-
rosinājumus un censties tos realizēt. Būtiski, lai katrs iedzīvo-
tājs, kurš par dzīvesvietu ir izvēlējies Krimuldas novadu, justos 
kā šī novada saimnieks. Aicinu līdzdarboties, īstenojot ieceres! 
Uzklausot iedzīvotāju vēlmes, tās jāizvērtē. Vēlams, lai tās sa-
kristu ar vairuma sabiedrības interesēm. 

Pašvaldības uzdevums ir pildīt autonomās funkcijas, ko nosa-
ka likums par pašvaldībām: teritorijas attīstīšana un uzturēšana, 
izglītība, kultūra, sports, daļēji sabiedriskā kārtība, sociālais 
darbs, darbs ar nepilngadīgajiem, darbs ar pensionāriem- fak-
tiski tiek aptvertas visas jomas, sākot no bērnu dzimšanas līdz 
aiziešanai tai saulītē.

Tiek izvērtēts priekšlikums saistībā par 
Turaidas pamatskolas ēkas apsaimniekošanu 

Ir saņemts priekšlikums par Turaidas pamatskolas ēkas iz-

mantošanu,- saistīts ar sporta jomu, kurš tiks izvērtēts tuvākajā 
Krimuldas novada domes sēdē. 

Paldies par atbalstu un darbu
Novadniekiem gribu pateikties par atbalstu, sapratni, novēr-

tējot manu līdzšinējo darbību. Arī turpmāk labprāt pieņemšu 
visa veida priekšlikumus, lai varētu tos izvērtēt. Gribētu, lai 
aktīvāk veidojās sabiedriskās organizācijas, jo tā ir iespējams 
vairāk uzklausīt sabiedrisko domu un saņemt ierosinājumus to 
risināšanai. 

Varu apgalvot, ka Krimuldas novada domes kolektīvs, pašval-
dības iestādes un uzņēmumi, kuri ir veidojušies ilgstošos gados, 
ir strādāt spējīgi. Tas ļauj realizēt uzdevumus, kas ir nepiecieša-
mi pašvaldības funkciju sekmīgai veikšanai. Jāteic, ka kādreiz 
mūsu sapņi apsteidz finansiālās iespējas, bet tas nenozīmē, ka, ja 
šodien to nevar izdarīt, tad rīt to varēs realizēt. Protams, bažas 
rada pašreizējie valdības paziņojumi par pašvaldības finansiā-
lo modeli nākotnē. Valsts budžetā kā prioritāte ir izvirzījusies 
valsts aizsardzība, ceru, ka jebkurš to atbalsta, lai nodrošinātu 
valsts neatkarību, lai valsts varētu pastāvēt. Protams, ir pozitīvi, 
ka mēs esam NATO dalībvalsts, bet jāsaprot, ka arī valstij ir 
jāiegulda finanšu līdzekļi neatkarības garantam.  

Izvērtējot, ja pašvaldības finanses būs nepietiekošas, arī mums 
nāksies savu budžetu pārskatīt, izvērtējot prioritātes un finanšu 
ieguldījumus, lai pēc iespējas sekmīgāk varētu pildīt pašval-
dības funkcijas. Jāanalizē, kas tad ir tā ekonomiski efektīvākā 
un pareizākā pieeja katrā konkrētajā brīdī. Jāveic analītiskais 
darbs, kas daudzās, pat var teikt- visās jomās- pietrūkst. Tas ir 
vērojams visās sfērās ne tikai pašvaldībā, bet arī valsts līmenī. 

Būsim visi kopā aktīvi!
Gribu vēlēt veiksmīgu sadarbību, būsim visi kopā aktīvi- sava 

novada, savas nākotnes veidošanai. Būt atklātiem,- tas ir būtiski! 
Sagatavoja Ināra Miškina

Krimuldas novada domes  
jaunais priekšsēdētājs –  

Juris Salmiņš
14. maijā Krimuldas novada domes ārkārtas sēdē par jauno Krimul-

das novada domes priekšsēdētāju ir ievēlēts Juris Salmiņš (Reģionu 
alianse/ ZZS). Jāmin, ka J. Salmiņš jau iepriekš ieņēmis domes priekš-
sēdētāja amatu. 

Novēlam jaunajam novada vadītājam veiksmi darbos!

Gods kalpot Krimuldas novadam!

Juris Salmiņš, paša organizētajās novada senioru 
sporta spēlēs, arī kā dalībnieks 



KNV Nr. 9 – MAIJS II2

Par sabiedriskās 
apspriešanas 

rīkošanu
Atbilstoši LR MK 19.07.2005. noteiku-
mu Nr. 532 “Noteikumi par rūpniecis-
ko avāriju riska novērtēšanas kārtību 
un riska samazināšanas pasākumiem” 
prasībām akciju sabiedrības „Latvijas 
Gāze” ekspluatācijas iecirknis „Inču-
kalna pazemes gāzes krātuve” ir ak-
tualizējis Drošības pārskatu un Civilās 
aizsardzības plānu (turpmāk kopā - 
dokumenti). 
Līdz ar to, uzaicinām jūsu iestādes pār-
stāvjus piedalīties minēto dokumentu 
apspriešanā. Sabiedriskās apspriešanas 
rīkošanas laiku un kārtību skatīt zemāk.

Lai nodrošinātu citas ieinteresētās per-
sonas (komersantus, novada iedzīvotājus 
u.c.) ar informāciju par sabiedriskās ap-
spriešanas rīkošanu, lūdzam palīdzību 
līdz šī gada 29. maijam organizēt šāda 
paziņojuma publicēšanu novada laik-
rakstā un mājas lapā. 

„AS „Latvijas gāze” ekspluatācijas iecir-
knis „Inčukalna pazemes gāzes krātuve” 
ir aktualizējis Drošības pārskatu un Ci-
vilās aizsardzības plānu, kuru sabied-
riskā apspriešana notiks 29.05.2015. 
plkst. 10.00 iecirkņa administrācijas 
ēkas Nr.1 telpās Raganā, Krimuldas 
pagastā, Krimuldas novadā.

Ar dokumentiem var iepazīties akciju 
sabiedrības „Latvijas Gāze” ekspluatā-
cijas iecirkņa „Inčukalna pazemes gā-
zes krātuve” administrācijas ēkā Nr.1 
Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā no pirmdienas līdz ceturtdienai, 
no plkst. 9.00 līdz 16.30 un piektdienās 
no plkst. 9.00 līdz 15.00, iepriekš piesa-
koties pa tālruni 67048000.”

Vadītāja vietnieks J. Konovalovs

Lūdzam atsaukties 
uzņēmējus!

Lai veiksmīgi īstenotu nākamajā fondu 
plānošanas periodā paredzētos atbalsta 
pasākumus, ir uzsākta pašvaldības re-
konstruējamo ceļu apzināšana, prioritāri 
nosakot tos ceļus, kas nodrošina piekļu-
vi lauksaimnieciskās u.c. ražošanas un 
pakalpojumu uzņēmumiem.

Lūdzam uzņēmējus sniegt viedokli par 
jūsuprāt prioritāri rekonstruējamiem 
pašvaldības grants ceļiem, kuriem ir bū-
tiska nozīme vietējās uzņēmējdarbības 
attīstībā. 

Viedokli līdz š.g. 19. jūnijam lūdzam 
sniegt Krimuldas novada Attīstības no-
daļas vadītājai Elīnai Veidemanei pa 
tālr. 25549748 vai e-pastu: elina.veide-
mane@krimulda.lv.

Krimuldas novada dome  
projekta ietvaros papildina sporta un 

tehnisko bāzi  
Krimuldas vidusskolas peldbaseinā!

Krimuldas novada dome veiksmīgi uzsākusi projekta ”Krimuldas peldbaseina spor-
ta un tehniskās bāzes papildināšana, aktivitāšu centra izveide vietējiem iedzīvotājiem” 
ID Nr. 14-04-LL01-L413202-000012 īstenošanu, kas 2014.g. 10.decembrī tika ie-
sniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 
pasākuma ”Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo at-
tīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros ar mērķi dažādot un pilnveidot brīvā 
laika pavadīšanas iespējas  un sabiedriskās aktivitātes vietējiem iedzīvotājiem, lai to 
sasniegtu, projekta ietvaros tiks papildināta Krimuldas peldbaseina sporta un tehniskā 
bāze, liktas iestrādes aktivitāšu centra izveidei vietējiem iedzīvotājiem. 

2015.g. 18.maijā tika saņemts Lēmums no Lauku atbalsta dienesta par projekta ap-
stiprināšanu. Projekta īstenošana jāveic līdz 2015.g. 31.augustam. Projekta kopējās 
izmaksas ir 4818.80 EUR, no tām  Lauku atbalsta dienesta finansējums 3584.22 EUR 
un Krimuldas novada domes līdzfinansējums 1234.58 EUR apmērā. 

Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa
www.krimulda.lv 

Krimuldas vidusskola veiksmīgi uzsākusi projekta  „Vides pētniecības nometne 
Krimuldas novada bērniem un jauniešiem ar invaliditāti (t.sk. īpašām vajadzībām) ”Ie-
pazīsti savu teiksmaino Krimuldu”” Reģ. Nr. 1-08/192/2015 projekta realizāciju, kas  
šī gada 27.februārī tika iesniegts Latvijas vides aizsardzības fondā (turpmāk – LVAF) 
konkursa valsts budžeta programmas 21.00.00 ”Vides aizsardzības fonds” apakšprog-
rammas „Vides izglītības nometņu aizsardzības projekti” vadlīnijā ”Atbildīgs dzīves-
veids aktivitātē ”Vides izglītības nometņu organizēšana bērniem un jauniešiem ar in-
validitāti (t.sk. īpašām vajadzībām) ”.

Šī gada 19.maijā tika saņemts LVAF lēmums par projekta apstiprināšanu. Projekta 
kopējās izmaksas ir 997.59 EUR, no tām 801.00 EUR LVAF finansējums, 196.59 EUR 
Krimuldas novada domes līdzfinansējums. 

Projekta ietvaros no šī gada 3.-5.augustam tiks organizēta slēgta tipa diennakts no-
metne Krimuldas novada bērniem un jauniešiem ar invaliditāti (t.sk. īpašām vajadzī-
bām) bijušās Turaidas pamatskolas apkārtnē.

Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa
www.krimulda.lv 

 
sadarbiba ar

 

  

un

 

 Krimuldas novada domi

Apstiprināts Krimuldas vidusskolas 
projekts

”Iepazīsti savu teiksmaino Krimuldu!”



KNV Nr. 9 – MAIJS II 3

IZLAIDUMI
Krimuldas vidusskolā

5. jūnijā pl.18.00 – 12. klases izlaidums
Krimuldas tautas namā

12. jūnijā pl.18.00 – 9. klašu izlaidums
Sporta zālē

G. Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolā

izlaidums notiks 12. jūnijā pl.18.00 
Lēdurgas kultūras namā

Inčukalna novada domes 
sociālais dienests aicina 

darbā:
SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS 

ORGANIZATORU
uz noteiktu laiku

Darba pienākumi – strādāt ar klientiem, 
novērtēt klientu sociālo un materiālo si-
tuāciju, noteikt nepieciešamo sociālās 
palīdzības veidu un apjomu, informēt 
klientus par viņu tiesībām uz sociālo pa-
līdzību.

Minimālās prasības: 
 obligāta pirmā vai otrā līmeņa profesio-

nālā augstākā izglītība sociālajā darbā;
 darbs līdz 2016. gada marta mēnesim.

Paredzēts pilns darba laiks, 40 stundas 
nedēļā. Darbs Vangažu pārvaldē.

CV un motivācijas vēstuli sūtīt līdz 
2015.g. 15. jūnijam uz e-pasta adresi: 
socdienests@incukalns.lv vai iesniegt do-
mes kancelejā Atmodas 4, Inčukalnā vai 
Meža 1, Vangažos ar norādi sociālā die-
nesta vadītājai Z. Gofmanei.

Pilna informācija atrodama  
www.sdincukalns.lv

XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un 
deju svētku lieldraugs

AICINA
Izvirziet Svētku skolotāja stipendijai

sava novada iedvesmojošos bērnu 
un jaunatnes tautas mākslas (koru, 
tautas deju kolektīvu, folkloras kopu, 

koklētāju ansambļu, pūtēju orķestru u. c.) 
skolotājus, iesūtot stāstus par viņiem 

www.dziedundejo.lv!

Pateicība
Sirsnīgi pateicamies Haraldam Salmi-
ņam, SIA “Perfecto”, par uzvarētājiem dā-
vātajiem enerģētiskajiem un garšīgajiem 
KUKI-MUKI!

Krimuldas vidusskolas peldbaseina 
vadītāja Līga Ozoliņa

Valpurģu nakts Lēdurgā
Lēdurgas dendroloģiskā parka direktore Ilze Rubīna uzskata, ka dabas dotais ir 

jābauda ikvienam, kurš šai saulītē nācis un savu dzīvi vada. Tāpēc viņa pacietīgi, ar 
pietāti pret ikvienu, cenšas aicināt parka teritorijā baudīt dabas skaistumu, klusumu 
un mieru, bet vismaz divas trīs reizes rīkot pasākumus, kas ieturēti vairāk vai mazāk 
latvju tradīciju garā: Ziemassvētki, Lieldienas... tagad arī Valpurģu nakts.

Lēdurgas dendroloģiskā parka direktore Ilze Rubīna un folklo-
ras kopa “Putni” pie ugunskura vietas sagaida viesus. Valpurģu 
nakts pasākumā bija prieks par katru viesi, kopskaitā 43 pieau-
gušajiem un 18 bērniem. Foto: Dagne Bērziņa

Dažādu tautu senajās 
tradīcijās redzams, ka 
1. maija naktī veikti dažā-
di auglības veicināšanas 
rituāli. Šobrīd pasaulē Val-
purģu nakts ir zināma kā 
pavasara iestāšanās svinē-
šanas laiks.

Neskatoties ne uz kādām 
demagoģiskām runām, 
rakstiem, Krimuldas no-
vadā konsekventi svin vie-
tas nosaukuma „Ragana” 
un, šķiet, ka iedzīvosies 
arī Ilzes Rubīnas un do-
mubiedru – VALPURĢU 
nakts Lēdurgā 30. aprīlī.

Pasākuma turpinājumā 
Lēdurgas folkloras kopas "Putni" fantastiskais dziedājums, kas turpinājās ik pa brīdim 
turpat piecas stundas. Paldies “Putniem” un to vadītājai Ilzei Kļaviņai, skolotājai Sarmītei 
Kauliņai, Rūtai Ločmelei. Un, kā gan bez Krimuldas novada amatierteātra aktieru līdzda-
lības tādā reizē? Paldies Kaijai Brisonei, Mārai Ozolai, Inetai Eriksonei, Dacei Višerei un 
īpaša pateicība zintniecei Ilzei Jansonei.  

Visa noslēgumā – garda Valpurģu nakts zupa, vārīta turpat uz ugunskura! Sirsnīgs 
paldies par visu piedzīvoto parka direktorei un viņas uzticamajiem palīgiem, kuri vaigu 
sviedros veica visu sagatavošanas darbu un sekmēja pasākuma norisi – Indulim Aumeista-
ram un Modrītei Karastevai-Žunei.

Jāņa Rubīna sagatavotajā rakstā ieskatījās Ināra Miškina
Pilnu tekstu varēsiet atrast www.krimulda.lv.

Jūtams novadnieku patriotisms!
Labiekārtošanas darbu organizatore Dace Baķe ar gandarījumu atzina, ka šogad Lielās 

Talkas ietvaros izvirzītie mērķi un plāni pilnībā tika paveikti, turklāt - bez aizķeršanās. 
Visi notikušie pasākumi izvērtās par sirsnīgiem, jaukiem kopā būšanas svētkiem. Sunīšos 
sakopšanas darbos darbojās Krimuldas vidusskolas mazāko klasīšu bērni ar audzinātājām, 
bērnu vecākiem- kopumā apmēram 40 cilvēki. Aizkustinoši bija redzēt, cik viņi centīgi 
un ieinteresēti bērni grib strādāt! Sunīšos, pēc darba, Krimuldas ēdnīcas saimnieces Ilzes 
Noreikas un viņas komandas gādātās gardās pusdienas bija labs noslēgums un saliedētību 
veicinošs pasākums. Paldies par to! Paldies Domes darbiniekiem, kas talkoja, sakopjot 
Reģu parka teritoriju. 

Raganā tika atjaunotas taciņas, stādīti koki un košumkrūmi, rekonstruēti soliņi, izdevās 
savākt arī vecās skolas tuvumā izveidoto atkritumu kaudzi. Īpašs paldies brigādei, jo bez tās 
darba ikdiena nebūtu īstenojama. Sirsnīgs paldies visiem talkas pasākumu dalībniekiem! 

Dace Baķe uzsvēra, ka, kopā darot, jūtama novadnieku piederība un patriotisms.

Katram savu brīnumslotu!
Pavasara gadatirgū, 9.maijā, tirgo-

tāju vidū uzmanību piesaistīja incie-
mietes Ivetas Grīnbergas stends, kur 
interesenti varēja iegādāties lielākas 
un mazākas pašas darinātas brīnum-
slotas. 

Iveta jau sen gribējusi kļūt par pašno-
darbināto un, kad uzzināja par Krimuldas 
novada zīmolu “Teiksmainā Krimulda” 
un Raganas tēmas attīstīšanu, uzreiz sa-
prata, ka tā ir iespēja uzsākt ko saistošu, 
interesantu.

Par brīnumslotu iegādi zvanīt pa 
mob.t. 29645322.Iveta ar meitiņu Evelīnu



KNV Nr. 9 – MAIJS II4

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 30.04.2015. sēdes lēmumu 

Grozījumi Krimuldas novada 28.02.2014. saistošajos noteikumos Nr.6 
 „Par pakalpojuma „Aprūpe mājās” nodrošināšanu Krimuldas novadā”

Izdoti, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu,  
MK 2003.g. 27.maija noteikumiem Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība  

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 

Veikt Krimuldas novada domes 28.02.2014. saistošajos noteikumos 
Nr.6 „Par pakalpojuma „Aprūpe mājās” nodrošināšanu Krimuldas 
novadā” šādus grozījumus:
1. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā:
 „4. Pakalpojums tiek nodrošināts trūcīgiem vai maznodrošinā-

tiem pensionāriem vai personām ar invaliditāti”.
2. Izslēgt 16.punktu.
3. Izteikt 17. punktu šādā redakcijā: 

 “17. Ja personas ienākumi ir augstāki par saistošajos noteikumos 
noteikto maznodrošinātas personas ienākumu līmeni EUR 235,- 
un klients nevar samaksāt pilnu pakalpojuma maksu, klients mak-
sā starpību no pakalpojuma izmaksas apmēra –kas ir starpība no 
viņa ienākumu līmeņa un saistošajos noteikumos noteiktā mazno-
drošinātas personas ienākumu līmeņa EUR 235,-. Pārējo pakalpo-
juma samaksas daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz ap-
gādnieks vai pašvaldība, ja klientam nav likumīgo apgādnieku”. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Krimuldas novada pašvaldībā ir spēkā KND 28.02.2014. saistošie noteikumi Nr.6 „Par pakalpojuma „Aprūpe 
mājās” nodrošināšanu Krimuldas novadā”, kas noteic kārtību kādā pašvaldība sniedz Krimuldas novadā dekla-
rētajām personām aprūpes mājās pakalpojumu. 
Krimuldas novadā no 2015.g. 2.marta stājās spēkā saistošie noteikumi Nr.2 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”, 
kuros noteikts ienākumu līmenis maznodrošinātas personas statusa saņemšanai ir EUR 235.
Grozījumi KND 28.02.2014. saistošajos noteikumos Nr.6 „Par pakalpojuma „Aprūpe mājās” nodrošināšanu 
Krimuldas novadā” nepieciešami, lai palielinātu aprūpes mājās pakalpojuma pieejamību un pakalpojuma sa-
maksas kārtību, palielinot ienākumu minimumu no kura netiek aprēķinātas izmaksas par aprūpes mājās pakal-
pojumu no EUR 213 līdz EUR 235.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošo noteikumu grozījumu projektā precizēts aprūpes mājas pakalpojuma saņēmēju loks un noteikta pakal-
pojuma samaksas kārtība, gadījumos, kad personas ienākumi ir augstāki par saistošajos noteikumos noteikto 
maznodrošinātas personas ienākumu līmeni - līdz EUR 235.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Finansējums Krimuldas novada Sociālā dienesta budžeta ietvaros.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Atbilstoši Krimuldas novada Sociālā dienesta funkcijām un administratīvajām procedūrām.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo grozījumi nepasliktina so-
ciālās palīdzības saņemšanu pašvaldībā.

Un patiešām, uz bibliotēku atceļoja koši sarkani kukaiņi ar 
melniem punktiņiem- mārītes, ko dēvējam arī par bizbizmā-
rītēm un dievgosniņām. Kopā ar kukainīšiem uz bibliotēku 
atnāca arī Lēdurgas bērnudārza audzēkņi ar savām skolotā-
jām Marutu Ērmani un Anitu Osi. Bērnu izgatavotās mārītes 

apmetās bibliotēkas lielajā puķē un pavadīs tur visu vasaru, 
bet rudenī dosies gulēt ziemas miegā.

Arī dabā mārītes ir labi ieredzētas. Tās patīk bērniem, arī 
dārznieki un zemnieki tās labprāt redz savos dārzos. Ar ko tad 
mārītes ir izpelnījušās tādu labvēlību? To visu, par mārītēm un 
citiem kukaiņiem, var uzzināt pārlapojot bibliotēkā esošās grā-
matas ,,Kukaiņi Latvijā”, M. Bērtons ,,Kukaiņu dzīve”, ,,Augi, 
putni un kukaiņi”, Tolla K. ,,Dosimies dabā” u.c. 

Kopīgi lasot un apskatot košās ilustrācijas uzzinājām par da-
žādu kukaiņu dzīvesveidu, paradumiem un kā mārītes piesaistīt 
savam dārzam. Arī bērni labprāt pastāstīja, kādus kukainīšus 
pazīst un kādi vēl šovasar jāiepazīst. Bērni prata noskaitīt tau-
tasdziesmas un bija iemācījušies dziesmiņu par kukainīšiem. 
Pēc tam gājām kopīgā rotaļā ,,Kas dārzā, kas dārzā…” Visi uz-
zinājām, ka šīs mazās, simpātiskās vabolītes mums palīdz cīnī-
ties ar kaitēkļiem un dārzā nav jālieto indīgie pesticīdi.

Pēc tam bērni ar interesi klausījās un skatījās bibliotēkā ie-
gādātās jaunākās grāmatiņas. Visas grāmatas ir interesantas ar 
krāsainām ilustrācijām un atbilstošas bērnu vecumam. Arī va-
saras brīvlaikā gaidīšu bērnus un viņu vecākus bibliotēkā.

Saulainu un darbīgu vasaru vēl Lēdurgas bibliotēkas vadītāja –
Ina Jēkabsone

Foto: Ilze Runce

,,Kukaini, ragaini
Tev grezni svārki…”

Lēdurgas bērnudārza audzēkņu izgatavotās mārītes apmetīsies biblio-
tēkas lielajā puķē un pavadīs tur visu vasaru



KNV Nr. 9 – MAIJS II 5

Tuvojoties XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, 25. aprīlī Madonā notika Vidzemes zonas stīgu or-
ķestru konkurss. 

Latvijas izglītības iestāžu simfonisko orķestru, kamerorķestru 
un stīgu orķestru konkursā piedalījās 24 simfoniskie un kamer-
orķestri. Kopā Vidzemes zonu pārstāvēja 8 simfoniskie un ka-
merorķestri: Jēkabpils mūzikas skolas kamerorķestris (diriģents 
Mārtiņš Bergs), Siguldas jauniešu kamerorķestris (diriģents 
Pēteris Plūme), Ādažu mākslas un mūzikas skolas kamerorķes-
tris (diriģents Vita Zemture), Olaines mūzikas un mākslas sko-
las kamerorķestris (diriģents Normunds Dreģis), Cēsu mūzikas 
vidusskolas kamerorķestris (diriģents Andris Riekstiņš), Val-
mieras mūzikas skolas stīgu orķestris (diriģenti Maija Ozola un 
Dace Zariņa), Madonas un Valkas mūzikas skolas simfoniskais 

orķestris (diriģents Mārtiņš Bergs) un Krimuldas un Limbažu 
jauniešu simfoniskais orķestris (diriģents Aivars Bunķis). 

Šī diena Krimuldas mūzikas skolas audzēkņiem bija gara. Jau 
plkst. 7.00 izbraucām no Raganas, lai paspētu Madonā uz mēģi-
nājumu, bet mājās atgriezāmies tikai pēc plkst. 22.00. 

Bet visas pūles vainagojās panākumiem. Pēc konkursa tika 
paziņoti rezultāti - Krimuldas un Limbažu jauniešu simfonis-
kajam orķestrim tika piešķirta I pakāpe 42,17 punkti (no mak-
simālajiem 50 punktiem), līdz ar to orķestris piedalīsies skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku koncertā, kas notiks 6. jūlijā 
Lielajā Ģildē.

Paldies mūzikas skolas audzēkņiem par lielo atdevi, diriģen-
tam Aivaram Bunķim un mūzikas skolas pedagogiem! 

Indra Dundere (KMMS pedagogs)

Latvijas izglītības iestāžu simfonisko orķestru, kamerorķestru  
un stīgu orķestru konkurss

Par savu pieredzi mācību olimpiādēs
Saruna ar Krimuldas vidusskolas sko-

lēniem, valsts olimpiāžu dalībniekiem, 
novadniekiem Dārtu Andu Šenbergu 
(9. kl.) un Krišu Puķīti (11. kl.) (attēlā).

man centās visu iemācīt, palīdzēt. Pirms 
tam jau 5.klasē piedalījos latviešu valodas 
olimpiādē. Bioloģijas skolotāja Ināra Lapsa 
teica, ka jau pērn bija ievērojusi manu snie-
gumu mācību stundās. Šogad, skolotājas 
mudināta, ar labiem panākumiem pieda-
lījos bioloģijas olimpiādē. Pati nepiesakos 
tādiem pasākumiem.

K.: Pēc atzīmēm neesmu labākais sko-
lēns, bet ģeogrāfija ir viens no maniem mī-
ļākajiem mācību priekšmetiem. Skolotāja 
Inta Poēma jau no mazākām klasēm bija 
ievērojusi, ka ģeogrāfija man padodas. Kad 
skolotāja piedāvāja piedalīties olimpiādē, 
pēc pārdomām, skolotājas iedrošināts, pie-
kritu. Pirms tam interese par ģeogrāfiju bija 
radusies arī no izlasītām grāmatām.

Par olimpiādēm - jau eksāmenus kārtot 
ir satraucoši un grūti, savukārt olimpiādēs 
cita vide… Kādi ir jūsu iespaidi?

D.: Noteikti bioloģijas olimpiāde atstā-
ja visspilgtākos iespaidus, jo tā notika trīs 
dienas- tas bija kaut kas jauns. Tas bija arī 
ļoti nogurdinoši, jo jau sešos no rīta katru 
dienu devāmies uz Rīgu. Olimpiādes otrajā 
dienā bija jāpaveic četri laboratorijas darbi. 
Latviešu valodas olimpiādē bija salīdzinoši 
vieglāk,- pirmajā daļā jautājumi par kultū-
ru, tad seko darbs ar tekstu un teksta vei-
došana. Tur, manuprāt, palīdzēja arī tas, ka 
daudz lasu grāmatas. 

K.: No ģeogrāfijas olimpiādes visvairāk 
atmiņā bija palicis tas, ka Pierīgas olimpi-
ādē visi pārbaudījumi notika tiešsaistē, ar 
datora palīdzību. Savukārt, valsts olimpi-
ādē man nepatika pārbaudījuma process, 
kas atšķīrās, lika justies vairāk ierobežoti, 
varbūt tāpēc bija grūtāk kaut ko izdomāt. 

Droši vien jums jau ir paliekoši iespaidi 
no mācību laika Krimuldas vidusskolā?

D.: Mums ir daudz ļoti labi skolotāji, ir 
laba un ļoti atbalstoša klases audzinātāja 
Dagnija Ozoliņa. Būtisks ieguvums, ka lī-
dzās mācību procesam varēju pabeigt Kri-
muldas mākslas skolu. Visus gadus domā-

ju, ka tā būs visa mana dzīve, gribēju visu 
saistīt ar mākslu. Bet pēdējā gadā man pa-
rādījās pilnīgi citas prioritātes. Sapratu, ka 
mani vairāk interesē eksaktās zinātnes, ne-
vis māksla. Sestdienās apmeklēju matemā-
tikas kursus, lai varētu iestāties vidusskolā 
Rīgā, kur gribu mācīties. 

K.: Patīk, ka skolotāji ir atsaucīgi. Sko-
lēni pamatā arī ir draudzīgi. Arī ēdnīca un 
tās piedāvājums man patīk. Augstu novēr-
tēju iespēju paralēli mācībām apmeklēt 
kursus, lai iegūtu autovadītāja apliecību. 
Uzskatu, ka skolas sporta zālei ir vajadzīgs 
remonts.

Kam gribētu izteikt pateicību vai tomēr 
uzskatāt, ka visa pamatā ir jūsu pašu ie-
guldījums?

K: Sakarā ar ģeogrāfijas olimpiādi, vislie-
lāko pateicību gribu izteikt skolotājai Intai 
Poēmai. Savulaik vidusskolu izvēlējos, jo 
īsti nezināju, ko vēlos darīt pēc pamatskolas 
pabeigšanas. Pateicoties visām skolotājām, 
varēju turpināt mācības vidusskolā,- nees-
mu bijis nekāds paipuisītis, bet izlecējs arī- 
nē. Domāju, ka skolotājas manī ir ieguldī-
jušas lielu darbu. Taču tas neļauj atslābt, jo 
kontroldarbiem vienmēr ir jāgatavojas.

Uzskatu, ka atzīmes ir svarīgas, jo, ja 
vēlies dzīvē kaut ko sasniegt, izsisties, tad 
atzīmēm jābūt labām, lai veiksmīgāk tiktu 
mācīties tālāk. 

D.: Vēlos pateikties skolotājām Inārai 
Lapsai un Astrīdai Podziņai, kuras mani 
gatavoja olimpiādēm, jo diez vai es pati to 
uzsāktu un uzņemtos. 

Ģimenē man neviens nekad nav spiedis 
mācīties. Nebija arī uzstādījuma, ka jābūt 
tikai labākajām atzīmēm. Pati uz mācībām 
neiespringstu. Nezinu, ja mani kāds uz mā-
cībām būtu spiedis, varbūt pat notiktu pre-
tējā reakcija. Visu daru, bet tieši atzīmes 
nekad nav bijusi mana prioritāte un tas sva-
rīgākais dzīvē. Galvenais ir, lai es kaut ko 
iemācītos un pati būtu laimīga. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Pastāstiet, lūdzu, par savu olimpiāžu 
pieredzi!

D.: Šogad piedalījos latviešu valodas 
un literatūras olimpiādē gan Pierīgas, gan 
valsts līmenī un bioloģijas olimpiādē gan 
Pierīgas, gan valsts līmenī. Latviešu va-
lodas olimpiādē Pierīgā man bija 1.vieta, 
valstī- 3.vieta. Bioloģijā man Pierīgā bija 
1.vieta, valstī- atzinība. Vēl piedalījos alter-
natīvajā ģeogrāfijas olimpiādē Pierīgā, kur 
ieguvu 1.vietu. 

K.: Šogad piedalījos ģeogrāfijas olim-
piādē vidusskolēniem Pierīgā, kur iegu-
vu 2.vietu. Valsts olimpiādē neizdevās tik 
veiksmīga piedalīšanās.

Ceļš uz mācību olimpiādēm, kā tas vei-
dojās?

D.: Latviešu valodas olimpiādē piedalī-
jos jau pagājušajā gadā. Domāju, ka mums 
ir ļoti laba skolotāja - Astrīda Podziņa. Pro-
tams, skolotājas mudināta to izdarīju, -viņa 



KNV Nr. 9 – MAIJS II6

Krimuldas novada domes sēdē 27. martā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Balsojot ar 12 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, DOME NO-

LEMJ: 
 Krimuldas tautas namam elektroinstalācijas izolācijas pretestī-

bas mērījumu veikšanai  piešķirt EUR 300.
2. Balsojot ar 12 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, DOME NO-

LEMJ: 
 Krimuldas MMS tautas tērpu materiālu iegādei piešķirt EUR 

700.
3. Saskaņā ar izsludināto iepirkumu „Datortehnikas profilaktiskā 

uzraudzība, apkalpošana un konsultāciju sniegšana Krimuldas 
novada domes iestādēm” un, lai nodrošinātu IT drošības pār-
valdības organizāciju atbilstoši Informācijas tehnoloģiju dro-
šībai, atbilstoši Fizisko personu datu aizsardzības likumam un 
citu normatīvo aktu prasībām datu drošības jomā  papildus ne-
pieciešami EUR 575 Lēdurgas pagasta pārvaldei un EUR 831 
G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai informācijas sistēmas uzturē-
šanai. 

 Balsojot ar 12 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, DOME NO-
LEMJ: 

 Lēdurgas pagasta pārvaldei informācijas sistēmas uzturēšanai 
piešķirt EUR 575 un G. Merķeļa Lēdurgas pamatskolai infor-
mācijas sistēmas uzturēšanai piešķirt  EUR 831.

 Par grozījumiem KND 2014. g. 18. decembra lēmumā “Par 
Lēdurgas dendroloģisko stādījumu “Dendroparks” līdzdalī-
bu projektā“.
Pamatojoties uz KND saņemto nodibinājuma ,,Latvijas Dabas 
fonds’’(turpmāk tekstā - LDF) vēstuli 2015. g. 17. martā, kur ir 
minēts, ka LDF ir saņēmis Latvijas Vides Aizsardzības Fonda 
(turpmāk-LVAF) 13.03.2015. vēstuli Nr.1-06/212 par LVAF pa-
domes lēmumu, ka projekts tiek atbalstīts, piešķirot projektam 
finansējumu 14 835 EUR apmērā.
Projektam piešķirtais finansējums ir par 1444 EUR mazāks nekā 
prasīts projekta iesniegumā. Projekta iesniegumā tika prasīts 
22 280 EUR, no kā tika paredzēts LVAF finansējums 16 279 EUR 
apmērā, bet Krimuldas novada domes līdzfinansējums 6000 EUR 
apmērā. 
LDF ir samazinājis projekta izmaksas par 737 EUR, tomēr, lai 
projektu varētu īstenot sākotnēji plānotajā apjomā, ir nepiecie-
šams palielināt pašvaldības līdzfinansējumu par 709 EUR, to no-
virzot projekta dalībnieku atalgojumam.  

Balsojot ar 12 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, DOME NO-
LEMJ:
1. Veikt grozījumus KND 2014. g. 18. decembra lēmumā “Par 

Lēdurgas dendroloģisko stādījumu “Dendroparks” līdzdalību 
projektā:

2. 3. punktu izteikt šādā redakcijā:
 “3. Projekta īstenošanas gadījumā domei atbalstīt un piešķirt 

līdzfinansējumu 6709 EUR apmērā”;
3. 4. punktu izteikt šādā redakcijā:
 “4. Līdzekļus piešķirt sekojošā kārtībā – 6 000 EUR piešķirt 

no pašvaldības 2015. gada dabas resursu speciālā budžeta, bet 
709 EUR paredzēt un piešķirt no pašvaldības 2016. gada dabas 
resursu speciālā budžeta līdzekļiem”.

 Par Lēdurgas Dendroparka apmeklējuma biļešu cenu ap-
stiprināšanu.
Balsojot ar 12 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, DOME NO-
LEMJ:
Apstiprināt Lēdurgas Dendroparka apmeklējuma biļešu cenas:
1. Ieejas biļešu cenas 2015. g. vasaras sezonai (1.04.-31.10):

• pieaugušajiem EUR 2;
• studentiem, pensionāriem un skolēniem (uzrādot apliecību) 

EUR 0,70;
• no personas grupā (grupa, sākot no 10 personām) EUR 1,70;
• ģimenēm (2 pieaugušie un 1-3 skolēni) EUR 4;

• Krimuldas novada iedzīvotājiem uzrādot ID karti EUR 0,50.
2. Ieejas biļešu cenas 2015./2016. g. ziemas sezonai (1.11.-31.03.):

• pieaugušajiem EUR 1;
• studentiem, pensionāriem, skolēniem EUR 0,50;
• no personas grupā (grupa, sākot no 10 personām) EUR 0,70; 
• ģimenēm (2 pieaugušie un 1-3 skolēni) EUR 2;
• Krimuldas novada iedzīvotājiem uzrādot ID karti EUR 0,50.

3. Vietas noma pasākumiem 1 stundai :
• ugunskura vietas noma EUR 10 ( t.sk. malka);
• bērnu un pieaugušo pasākumiem  EUR 15 (katra nākamā 1 

stunda EUR 5);
• kāzu ceremonijai vai pasākumam:
 - līdz 30 viesiem EUR 50,00 (katra nākamā 1 stunda EUR 

25,00);
 - no 30 viesiem 80 EUR (katra nākamā 1 stunda EUR 

40,00).
4. Gida pakalpojumi 1 stundai :

• latviešu valodā EUR 15;
• krievu valodā EUR 15;
• angļu valodā EUR 25.

5. Vides izglītojošas un tematiskas radošās darbnīcas grupām 
(līdz 20 personām) 1 stundai EUR 15.

6. ''Bezmaksas apmeklējums'':
• invalīdiem (uzrādot apliecības);
• pirmsskolas vecuma bērniem;
• Krimuldas novada pensionāriem un politiski represētām per-

sonām (uzrādot apliecību);
• Krimuldas novada skolnieku grupām mācību ekskursijām.
• Krimuldas novada domes rīkotajos tradicionālajos svētkos 

Krimuldas novada iedzīvotājiem uzrādot ID karti ieeja par 
brīvu.

 Par  Krimuldas vidusskolas peldbaseina apmeklēšanu pen-
sionāriem.

Izskatot Sociālo jautājumu komitejas 11.02.2015. sēdes lēmums 
priekšsēdētāja J.Salmiņa ierosinājumu Krimuldas novadā dekla-
rētajiem pensionāriem bez maksas apmeklēt Krimuldas vidussko-
las peldbaseinu, DOME KONSTATĒ:
1. Likums „Par pašvaldībām” 15. panta 6. punkts nosaka, „nodro-

šināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

2. Krimuldas vidusskolas peldbaseinā šobrīd tiek sniegti pakal-
pojumi pensijas vecuma cilvēkiem baseinu un pirts apmeklē-
jumam: 1 stunda – EUR 2; katra nākošā stunda –EUR 0.80; 
abonements 5 reizēm – EUR 8.

3. Krimuldas vidusskolas peldbaseinu vidēji nedēļā apmeklē 30- 
40 Krimuldas novada pensijas vecuma personas.

4. Iespēja noteiktā laikā bez maksas apmeklēt Krimuldas vidus-
skolas peldbaseinu sniegtu  Krimuldas novadā deklarētajiem 
pensijas vecuma iedzīvotājiem iespēju uzlabot dzīves kvalitāti 
un veicinātu veselīga dzīvesveida nodrošināšanu.

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo jautājumu komitejas 
11.02.2015. un Finanšu komitejas 18.03.2015. sēdes lēmums ir 
„Ieteikt domei nodrošināt pensijas vecuma Krimuldas novadā 
deklarētajām personām iespēju apmeklēt Krimuldas vidusskolas 
peldbaseinu noteiktā laikā bez maksas”.
Balsojot ar 12 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, DOME NO-
LEMJ:
1. Nodrošināt iespēju Krimuldas novadā deklarētajām pensijas 

vecuma personām apmeklēt Krimuldas vidusskolas peldbasei-
nu noteiktā laikā bez maksas, uzrādot pensionāra apliecību un 
Krimuldas novadnieka karti. 

2. Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja sezonas sākumā 
nosaka apmeklējumu laiku vienu reizi nedēļā, ne mazāk kā 3 
akadēmiskās stundas, par ko informē Krimuldas novada iedzī-
votājus.



KNV Nr. 9 – MAIJS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

JAUNU DALĪBNIEKU UZŅEMŠANA! 
Sporta deju klubs “Ausma” 

uzņem jaunus dalībniekus sporta dejās  
no 6 gadu vecuma  

ar un bez priekšzināšanām.  
 

Nodarbības notiek Krimuldas nov., Raganā.
Pieteikt bērnus nodarbībām var no maija līdz 

augustam, telefoniski -26431155  
vai rakstot e-pastā sdkausma@inbox.lv.

Pirmā tikšanās jaunajiem dejotājiem 
24.augustā!

SDK “Ausma” trenere  
Ausma Stūrīte

Atklāj baznīcu no jauna!
5. jūnijā 

akcija "Baznīcu nakts 2015"
www.baznicunakts.lv

PATEICĪBA 
Izsaku lielu pateicību kolēģiem, radiem, 
draugiem, kaimiņiem par atbalstu manas 
māmiņas, Annas Strautānes izvadīšanu pē-
dējā gaitā. 

Ar cieņu, 
Dzintra Ginta

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

Runcis meklē mājas.
Turaidas pamatskolā pieklīdis kārtīgs,  

liels kaķis (melns ar baltu). 
Mob.t. 29874204.

AICINA DARBĀ
 Aicina darbā zemeņu, aveņu, upeņu lasī-
tājus. Darbs rītos un vakaros no jūnija līdz 
augustam. Mob.t. 29477075. 
 CBF SIA „BINDERS" aicina darbā: auto 
greidera vadītāju; buldozera vadītāju; ek-
skavatora vadītāju; kravas automašīnas 
vadītāju; auto elektriķi. Ar iepriekšēju dar-
ba pieredzi. Mob.t. 26433868.

PAKALPOJUMI
 Piedāvājam malkas zāģēšanas un skaldīša-
nas pakalpojumu izbraucot pie klienta ar malkas 
sagatavošanas iekārtu. Nav vajadzīgs 3- fāzu 
pieslēgums. Pērciet malku 3 metru garumā, mēs 
Jums to saskaldīsim. Baļķu diametrs līdz 36cm. 
Mob.t. 26666134.
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē un dzied 
visu laiku labāko latviešu mūziku jubilejās, kāzās, 
izlaidumos u.c. pasākumos. Mob.t. 25985566, 
Dainis.
 Zāles pļaušana ar trimeri. Cena pēc vienoša-
nās. Mob.t. 28658581
 Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas un ci-
tas nelielas zemes platības ar zemes frēzi. 
Mob.t. 25985566.
 Pirtnieka pakalpojumi Jūsu pirtī piektdienas 
vakaros un sestdienās - pieaugušiem, bērniem, 
senioriem un personām ar īpašām vajadzībām. 
Piedāvājumā: pēriens ar dažādām pirtsslotām; 
sausais pēriens; pēriens ar klūgu slotiņām; augu 
skrubīši, kāju pelde, kontrasti. Zvanīt vakaros no 
19.00 līdz 21.00 uz mob. t. 27419593, Inese.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Amatnieks pārdod četrus virtuves ķeblīšus 
(kļavas koka, lakoti) ar oriģinālu fasonu, ķeblī-
šu sēžamvieta polsterēta ar porolonu, kas pār-
vilkts ar mēbeļu audumu. Vēlamā samaksa par 
vienu ķeblīti EUR 10. Mob.t.26615515
 Z/s "Zutiņi" pārdod gurķu un tomātu stādus. 
Kopā vairāk kā 80 dažādas šķirnes. Agrie sil-
tumnīcu tomāti, lauka tomāti, hibrīdās šķirnes, 
balkona tomāti, krūmu tomāti, Šķirnes no `Ne-
slinkò  kolekcijas sēklām u.c.. Stādus var iegā-
dāties Raganas gadatirgū, Siguldas tirgū, vai 
uz vietas saimniecībā Eikažos "Lejnieku" mā-
jās. Saimniece Inese Meļķe: mob.t. 29241998.
 Pārdodu skaldītu alkšņu malku maisos. 40 l 
maiss- 2,0 EUR. Mob.t. 26666134.
 Pārdodu skaldītu alkšņu malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pārdodu sausu klucīšu malku, safasētu 
40 litru maisos. Mob.t. 25870266.

Lēdurgas kultūras namā
30. 05. Bērnu diena ’’Pretī vasarai!’’
plkst. 11.00 ’’Kā tauriņa pieskāriens’’ – 

2015. gadā dzimušo bērniņu uzņem-
šana Krimuldas novada saimē. Kultūras 
namā.

plkst. 12.00 Piepūšamās atrakcijas, 
rotaļas, spēles, radošās darbnīcas 
kopā ar pasaku varoņiem.
Laukumā pie kultūras nama.

plkst. 14.00 Pusdienas svētku dalīb-
niekiem. Estrādē.

plkst. 14.30 Kopmēģinājums. Estrādē.
plkst. 17.00 Svētku koncerts ’’Pretī va-

sarai!’’ Estrādē. 
Lietus gadījumā svētki notiks kultūras namā.

Visi Bērnu dienas pasākumi –bezmaksas.

30. 05. plkst. 22.00 Estrādes atklāša-
nas zaļumballe. Spēlē grupa ’’Tērvete.’’

Ieejas maksa: EUR 4.00
(pēc pl.23.00 EUR 5.00)

12.06. plkst. 18.00 G.Merķeļa Lēdur-
gas pamatskolas 9. klases audzēkņu 
izlaidums
17.06. Lēdurgas MMS audzēkņu izlai-
dums
23.06. plkst. 23.00 Jāņu nakts balle 
kopā ar grupu “Jūrkant”.  Estrādē.

Ieejas maksa: EUR 4.00
(pēc pusnakts EUR 5.00)

Mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu aktivitātes

5., 6. 06. Folkloras kopas “Putni” un “Lie-
li putni” dalība akustiskās mūzikas festi-
vālā ”Sudraba kaija” Duntē un Liepupē.
6., 7. 06. VPDK “Lēdurga” dalība VIII Vi-
dējās paaudzes dejotāju svētkos Jelgavā.



KNV Nr. 9 – MAIJS II8

Ar lieliskiem panākumiem ir noslēdzies Olimpiskā centra 
“Limbaži” basketbola čempionāts. Tajā piedalījās 16 koman-
das, kas tika sadalītas divās līgās. Krimuldas novadu čempio-
nātā pārstāvēja divas komandas - “Mārtiņbode/Lēdurga” un 
SK “Lēdurga”. 

18. aprīlī, fināla dienā, SK Lēdurga ar rezultātu 77:37 uzveica 
Viļķenes komandu, godam iegūstot bronzas medaļu. 

Komandu pārstāvēja: Silvestrs Sebris, Gatis Šmits, Ilmārs Vī-
tols, Miks Digmārs Krūmiņš, Helvijs Naglis, Deiviss Zāģeris, Rai-
monds Segliņš, Dāvis Ozoliņš, Andris Kiršteins, Kristaps Pavlo-
vičs, Kaspars Krūmiņš, Reinis Krūmiņš, Kārlis Bērziņš, Edvards 
Rūdolfs Daniels, Ziedonis Skrivļa, treneris Jānis Zeltiņš.

Noslēdzies Olimpiskā centra "LIMBAŽI" čempionāts 
BASKETBOLĀ

Ļoti sīvā cīņā, 1. līgas komandai “Mārtiņbode/Lēdurga”, čem-
pionu titulu nācās atdot BK “Limbažu ceļi”, iegūstot godalgoto 
2. vietu. 

Komandu pārstāvēja – Ritvars Aņisimovs, Dāvis Krastiņš, 
Sandis Ceplītis, Jānis Zeltiņš, Gatis Šmits, Jānis Ģīlis, Rai-
monds Segliņš, Ilmārs Vītols, Gatis Saliņš, Andris Kiršteins, 
Kristaps Pavlovičs, Nauris Bikovs un Dainis Putniņš, treneris 
Jānis Zeltiņš.

Lielu paldies, abu komandu pārstāvji saka saviem līdzjutējiem un 
atbalstītājiem. Īpašs paldies M. Ansonei , I. Vītolai un G. Vildem.

Ziedonis Skrivļa

16.maijā notika jātnieku kluba “Viktori-
ja” organizētās sadraudzības sacensības 
“Mini Grand Prix 2015” Eikažos. Sacens-
ties atbrauca divu klubu komandas no 
Līgatnes un Inčukalna, savukārt no mā-
jiniekiem startēja 14 jātnieki. Bija plānots, 
ka ieradīsies vairāk jāšanas klubu, tomēr 
vējainie un aukstie laika apstākļi tam pat-
raucēja. Atbraukušie gan bija ļoti apmieri-
nāti, tāpēc tiek plānots, ka augustā, liekot 
lietā gūto pieredzi, Eikažos varētu notikt 
vēl vienas sadraudzības sacensības. 

Liels paldies jāsaka atbalstītājiem – “Bī-
riņu pils”, “Rāmkalni”, firmai “Peri”, 
Inciema kafejnīcai “Pansija” un SIA 
"Māršavas".

Jātnieku klubs “Viktorija” ar šīm sadrau-
dzības sacensībām nosvinēja sešu gadu ju-
bileju, “Viktorijas” valdes priekšsēdētāja 
Ilona Beirote, valdes locekle Kristīne Miš-
kina iepazīstināja ar jātnieku kluba aktuali-
tātēm. Paplašinās interesentu loks, uz klubu 
brauc trenēties bērni ne tikai ar saviem zir-
giem, kas ikdienā atrodas “Viktorijas” staļ-
ļos, bet arī ar kluba zirgiem. Šobrīd lielāks 
uzsvars uz to, ka brauc trenēties bērni no 8 
līdz 12, 13 gadiem un vecāki. Ir iespēja in-
teresentiem pavizināties, pirms tam laicīgi 
piesakoties Ilonai pa mob.t. 25903199.

Viktorijas klubs veiksmīgi apguvis Eiro-
pas Savienības piedāvāto projektu finansē-
jumu iespējas. Tā rezultātā sacensībās jau-

nie jātnieki varēja startēt uz jaunā šķēršļu 
komplekta, kurā ietilpst astoņu veidu bar-
jeras treniņu procesam, kuras var izmantot 
arī sacensībām, jo to parametri atbilst vis-
pārpieņemtajiem standartiem.  

Ir iecerēts turpināt aktivitātes projektu 
lietās, šobrīd visaktuālāk būtu iegādāties 
jaunus seglus un vēl vienu treileri zirgu 
pārvadāšanai. Klientu loks ir paplašinājies, 
tāpēc ir svarīgi, lai segli būtu pietiekamā 
skaitā. Tā kā tiek plānots vairāk braukt uz 
sacensībām, treileris atvieglotu vairāku zir-
gu nokļūšanu uz sacensību vietu.

Lai izdodas!
Sagatavoja Ināra Miškina

Apsveicam!

Jātnieku klubam “Viktorija”- 6 gadi! 15. jūnijā 
atvērto durvju diena  

Murjāņu Sporta 
ģimnāzijā! 

Jau 20. gadu kamaniņu sporta skola 
uzņems jaunos sportistus, lai tos mēķ-
tiecīgi gatavotu visaugstākā ranga sa-
censībām - Olimpiskajām spēlēm. Visi 
Latvijas kamaniņbraucēji savu pirmo 
rūdījumu uz ledus ir ieguvuši tieši šajā 
skolā.

15. jūnijā Latvijas bērnu un jaunie-
šu kamaniņu sporta skola izsludina 
atvērto durvju dienu Murjāņu Sporta 
ģimnāzijā. Gaidām bērnus no 9 gadu 
vecuma, kuri interesējas un vēlētos 
nodarboties ar kamaniņu sportu. 

Plkst. 10.00 iespēja vērot BJKSS 
audzēkņu sacensības- kontrolnormatī-
vus pirms vasaras nometnēm.

Plkst. 12.00 iespēja veikt fiziskās 
sagatavotības kontroltestus un indivi-
duālās pārrunas ar treneriem.

Sīkāka informācija 
 pa tālr. 29789245  

vai www.kamanas.lv

16. maijā notika jāšanas sporta sacensības 
Eikažos 

SK Lēdurga komanda, centrā treneris Jānis Zeltiņš

2. vieta komandai “Mārtiņbode/Lēdurga”, treneris Jānis Zeltiņš (2. rindā 
pirmais no kreisās)


